
令和２年４月７日   

学 校 長 殿 

水泳部顧問 殿 

東京都高等学校体育連盟水泳専門部 

部  長     余 川  巧 

 
令和2 年度  東京都高等学校春季水泳競技大会 

東京都高等学校選手権水泳競技大会 
東京都高等学校水球リーグ戦            の中止について 

 

時下、皆様には益々ご清祥のことと存じます。  

日頃より、水泳専門部の運営に関しまして、ご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。  

さて、4月 3日東京都高等学校体育連盟より、新型コロナウイルス感染症(COVIT-19)の感染予防対

策として東京都高等学校体育連盟主催事業（大会・講習等）については、6月末まで中止するようにと

の通知がありました。  

このことを受け、水泳専門部では慎重に検討いたしましたが、現在の状況から考えて生徒の安全を確

保した上での大会を実施することは不可能と判断し、誠に残念ではございますが、令和2年度東京都高

等学校春季水泳競技大会、東京都高等学校選手権水泳競技大会、東京都高等学校水球リーグ戦は中止と

させて頂きます。練習を重ねてきた生徒たちのことを考えると大変心が痛みますが、何卒ご理解頂けま

すよう、お願い申し上げます。なお、関東高等学校選手権水泳競技大会の出場選手の決定方法につきま

しては、現在全国高等学校体育連盟水泳専門部および関東高等学校体育連盟水泳専門部と協議をしてお

ります。決まり次第、水泳専門部のホームページにてお知らせいたします。 

本年度のその他の試合につきましては、競泳競技は延期となってしまいましたが、オリンピック・パ

ラリンピックの会場使用の影響から、現在、東京都高等学校新人水泳大会は11月に時期をずらして実

施、東京都高等学校長水路記録会につきましては、今年度は実施しないこととなっております。水球競

技は7月以降の試合につきましては予定通り行う予定です。また、アーティスティックスイミング競技

におきましては11月に行う予定です。ただし、これらにつきましても、今後様々な要因で大きく変更

となる可能性があります。その場合には、水泳専門部のホームページにてご案内いたしますので、注意

してご覧いただけますようお願いいたします。 

 

世界的な新型コロナウイルス感染症の広まりがいつ収まるのか、全く見通しがつかない状況ですが、 

一日でも早い収束を願うとともに、これからも生徒たちのことを考えた専門部の運営を心がけて参りま

すので、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

最後になりましたが、生徒並びに皆様方のご健康を心よりお祈り申し上げます。 

謹 白 

 

 

【本件に関する問い合わせ先】 

競泳・アーティスティックスイミング 水球 

東京都高等学校体育連盟水泳専門部 東京都高等学校体育連盟水泳専門部 

委員長 学習院女子高等科 山本智志 常任委員 和洋九段女子高等学校 松澤 達志 

TEL03-3203-1901        TEL03-3262-4161  


